
Abstrakt

Cílem této práce je definovat podoby lásky u vybraných dramatických děl Alfreda de Musseta. Částečně
se také v jeho hrách zabývám sociálními otázkami, zápornými postavami a netradičními divadelními
postupy, které autor použil. K definování jsem nejprve vybrala důležité momenty z autorova života,
které často slouží jako inspirace samotných děl a souhrnně představila jeho literární dílo. Následně jsem
nastínila vývoj romantického divadla a v nejdůležitější části vypracovala analýzy jednotlivých her. Ty
jsou obohaceny o ukázky, které trefně vystihují zpodobňované typy lásky či dílčí charakteristiky postav.
Přínosem této práce je definování originality, kterou autor oplýval ve znázornění hloubky citů u
jednotlivých postav. 

Klíčová slova: Alfred de Musset, francouzské divadlo, 19. století, romantismus, podoby lásky

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

